VII. *Quod in celebritate cunctorum conciliorum synodus Toletana temporibus Sisenandi habita per pronuntiationem vocis clare ob custodiam sui cunctis debeat innotescere.*

Propter malarum mentium facilitatem et memoriæ oblivionem hoc sacratissima statuit synodus : Ut in omni concilio episcoporum Hispaniæ universalis concilii decretum quod propter principum nostrorum est salutem constitutum, peractis omnibus in synodo publica voce debeat pronuntiarī, quatenus sæpe replicato auribus vel assiduitate iniquorum mens territa corrigatur, quæ ad prævaricandum et oblivione et facilitate perducitur.

<sup>a</sup> Æ., B. R., E. 4, U., G., *hominibus.*

<sup>b</sup> Æ., B. R., E. 4, G., *repellatur.*

<sup>c</sup> Br., E. 4, T. 1, 2, *ordinatione.*

<sup>d</sup> Æ., *regum ex consulto religionisissimi principis nostra.*

VIII. *De indulgentia principum natiis reservata.*

In his omnibus quæ præmisimus potestatem indulgentiæ in culpis delinquentium principi reservamus ut juxta bonitatis et pietatis suæ moderamen et emendationem perspexerit mentium, veniam tribuat culparum.

IX. *De favore principis concilii acclamatione concessa.*

His vero omnibus finem et robur subscriptione nostra facientes gloriam et laudem omnipotenti Domino, in quantum mortalium valetudo sinit, reddimus ; post hæc gratias excellentissimo et glorioso principi nostro **398** Chintilano regi peraginus, cujus ardor fidei et studium bonæ intentionis et unanimatis concordiam nobis tribuit et fiduciam charitatis. Doct <sup>B</sup> ei Dominus et de inimicis triumphum et de beatitudine gaudium : custodiat eum protectione assidua et muniat bonæ voluntatis suæ circuminspectione tutissima, cujus regnum maneat in sæcula sæculorum. Amen.

Ego Eugenius <sup>f</sup> Dei miseratione Toletanæ Ecclesiæ provinciæ Carthaginis metropolitanus episcopus his communibus decretis annuens subscripsi.

Ego Conantius Ecclesiæ Palentinæ episcopus subscripsi.

Ego Braulio Ecclesiæ Cæsaraugustanæ episcopus subscripsi.

Ego Oya <sup>e</sup> Barcinonensis episcopus Ecclesiæ subscripsi.

Ego Clarentius Ecclesiæ Accitanæ episcopus <sup>C</sup> subscripsi.

Ego Vigitinus Vigastrensis episcopus subscripsi.

Ego Eusebius Ecclesiæ Bastitanæ episcopus subscripsi.

Ego Hilarius Ecclesiæ Complutensis episcopus subscripsi.

Ego Marcellus Ecclesiæ Urcitanæ episcopus subscripsi.

Ego Florentius Ecclesiæ Setabitanæ episcopus subscripsi.

Ego Elpidius Ecclesiæ Tirasonensis episcopus subscripsi.

Ego Mustacius Ecclesiæ Valentiniæ episcopus subscripsi.